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llarkócx.y
bukása.

Elvégeztetett. Báró Barkóczy 
Sándor dr. miniszteri osztály
tanácsos ezerkilencszázlizen- 
kettő január huszonhetedikén 
déli féltizenkét órakor felmen
tetett a magyar középiskolák 
vezetésétől. Felmentette gróf 
Zichy János, vallás és közok
tatásügyi miniszter, a néppárt 
első elnöke, stb. stb. A fel
mentés levélben történt. A le
velei egy szolga kézbesítette. 
Barkóczy vette a télikabátját 
és elment.

Ez történt mondom ezer- 
kilencszázkettő január huszon
hetedikén déli féltizenkét óra
kor. És most örülhetünk. Örül
hetünk, mert ime megszűnt 
az ok, amiért a hitvalló, kon- 
greganista tanárokat napról-nap- 
ra tudatlannak, strébernek, be
súgónak piszkolták szennyes 
papírok. Örülhetünk és a bé
kesség szent nevében pöfög
hetjük csucsori szájjal a füs
töt nagy katholikus pipánkból,

hálisten nincs már útban a 
botránykő, mely megzavarta a 
vákarózö nyugalmat és ké
rődző felekezeti békét. Bar
kóczy elment. Most egy kis 
szekularizációt kapunk, azután 
a vallástanitás eltörlését, azután 
katholikus automóniát.|Rendben 
van. Olyan kacagtatóan rend
ben van, ahogy csak egy őrült 
tud kacagni.

Barkóczy megbukott. Miért 
bukott, miért? Mert katholi
kus merészelt lenni! Ez nem 
bűn Angliában, ez nem bűn 
Oroszországban, ez nem bűn 
a Fidsi szigeteken. Ez nem 
bűn a királynak, ez nem bűn a 
hercegprímásnak, ez nem bűn 
az igavonó szegénynek. Ez a 
bűn csak Magyarországon bűn, 
ez a bűn csak vezető állás
ban bűn. Halálos bűn. Aki 
elköveti, halálnak halálával 
hal.

És most persze mi történik ? 
Ugye az, hogy a húsz katho
likus püspök megszervezi m e
gyéjében a néppártot és ki
buktat minden munkapártit ? 
Ugye az, hogy a népszövetség

bunkósbottal, negyedmilió ma
rokra fogott görcsös buzo
gánnyal vág bele ebbe a rot
hadásba ? Ugye az, hogy 10 
millió katholikus szilaj harag
ja rázza meg ezt az országot ? 
Ugye, ez történnék egy rendes 
országban, ha a katholikus 
többségnek arcába köpnek ? 
Magyarországon ? Semmisem 
történik. Merthogy semmik" 
vagyunk.

ABarkóczy-eset
és az újságok!

i.
Barkóczyt megtámadták min

denfelől, kiáltottak rá kígyót- 
békát, szóvátették állítólagos 
hivatalbeli visszaéléseit a kép
viselőházban : szövetségre lépett

- hiszen mindenki azt látta 
társadalom, egyletek, országház 
és sajtó, hogy lehetetlenné te
gyék Barkóczyt.

lí.
A megvizsgált adatok, a piacra 

hurcolt rágalmak bebizonyított 
lehetetlensége, a miniszter nj'i-

latkozata, a statisztikai adatok 
a tanári és igazgatói kinevezések
nél, Barkóczy puritán jelleme, 
szigorú vallásossága, mely mind
kettő hamis utat nem ismer; 
az ország nagy katholicimusá- 
nak felemelt szava — ez mind 
tisztázta Barkóczy és az ezred
éves magyar haza büszkén te
kinthetett egy hivatalnokára, ki 
kiállotta a legszigorúbb kriti
kát, a rosszakaratú kritikát és 
tisztán sértetlenül került ki abból, 
állott ismét helyén.

ITT.
Zichy János miniszter hivatali 

érdekből áthelyezi Barkóczytegy 
más ügyosztályba, főnökből alan
tom lesz. Ha a miniszter ezen 
eljárását helyesnek tartja, ám 
legyen, a fő az, hogy a katho
likus Zichyek ez egyike lelkiis
merésében ezután is nyugodt 
legyen, mert nem tételezzük fel, 
hogy egy Zichy lelkiismerete 
ellen cselekedhessél;,

De -  és itt jön a bökkenő 
mit mond a sajtó, mit monda
nak az újságok, a magukat nagy 
lapoknak nevező l.'jság, Pesti 
Hirlap stb. '

Mondjuk ki röviden : nagyon 
örülnek, hogy Barkóczy végre le
hetetlenné van téve !

Magyarország lakosságának 
zöme (az Alkotmányt is l ’jlapot

C s o d a .
— A Fcjcrmcgysi Napló tárcája. —

Luca napja meghozta a  telet. 
Kora hajnalban megeredt nagy pely- 
hekben a hó s esett egész estig. 
Ujjongtak az iskolából kijövő gyer
mekek a féltérdig érő hóban. Nekik 
az nagy öröm volt, nem úgy az 
özvegy Csapóné tanitőné asszony, 
ki a kis udvari szobácskájá- 
nak pitvara elől lapátolta el nagy 
nyögésekkel a havat.

— istenem, istenem 1 — sóhaj 
tott pihenésül a lapátra támasz
kodva, —- csak bár ez a tél ne 
volna. Nyáron is alig-alig tud élni 
az ember a kis nyugdíjból, így télen 
pedig mennyi kell tüzelőfára !

Még hat lapátnyi havat sem tu 
dott odébb dobni, már kifáradt. Az 
alatt egy kis mosolygós kerek arcú 
leány szökdécselt be az utcaajtón. 
„Tél az idő, fénylik a hó . . .“ 
dalocskát dudorászva. Házigazdájá
nak, a jómódú Kovács András csiz
madia mesternek volt a tíz éves

Erzsiké leánya. Most jött meg az 
iskolából s ahogy meglátta az öreg 
tanitőné asszonyt, csengő hangon 
kiáltott hozzá: ■

— Néni, néni 1 ne fáradjon vele, 
nem magának való. Ellapátolom én 
a havat, csak a táskámat teszem 
le előbb odabent.

Pár perc múlva kezecskéjében 
volt a lapáh Kipirult, rózsás arcocs
kájára szaporán hulltak a hóvirágok.

— Te kis angyali lélek, te — 
áradozott az öreg néni. — Nem 
is tudom, mi lenne velem tehetet
lenségemben, ha te nem volnál 
mindenben segítségemre . . .

Míg a kis Esztike a havat taka
rította félre az útból, azalatt az 
öreg néni a konyha földjére tele
pedve egy hófehér ludat tömött 
kukoricával. A kicsike előbb vég
zett a dolgával, mellé guggolt ő is. 
Meg meg simogatta a Iudacska fe
jét.

— Lásd virágom, ha Isten engedi, 
ennek az árán jön majd haza az én 
kis árva Béla unokám a karácsonyi 
vakációra — mondta az öreg néni.

— Igazán ! — csapkodta össze 
a hótól nedves, kis kacsóit örömé
ben a leányka s megsimogatta is
mét a ludacskár.

— Az ám, a múltkori levelében 
már említette ; — bizonyította a kis 
Esztike s megkérdezte, hogy nem 
jött-e tőle azóta levél:

— Bizony, máskép nem tudnám 
liazahozalni szegény kis unokámat. 
Pedig ugy-e lelkem-galambom, te 
is tudod mennyire hazakivánkozik 
az én szegénységemre. Akárcsak az 
édesapja egykoron.

— Nem irt azóta, kis virágszá
lam. Nincs ám szegénynek pénze

! bélyegre. Különben te is tudnál róla.
| Hivattalak volna felolvasni a le- 
| veiét, mert magam nem ludom 

már egy sorát sem elolvasni, annyira 
elgyengült a szemem.

: Az ajtón kivül erős lábdobogás
, hallatszott, csizmájáról verte le va

laki a havat. Fürgén, mint egy kis 
j evet, ugrik a leányka ajtót nyitni.
| A ievélhordó volt s levelet nyújtott 

be.
i — Levél, levél 1 a Bélácska irta.

Felbonthatom, kedves néni .- — ki
áltott fel kitörő örömmel a kis 
Esztike.

— Bonstd galambom, gyerme
kem. Addig ketrecbe teszem a lu
dat. A kis diák levele most is na
gyobbrészt arról szólt, hegy haza 
szeretne jönni a karácsonyi szüni
dőre. Kérdezősködött a kis Eszti
kéről is. Hogy tanul ? Nincs-e va
lami b a ja : . . .

Különben is jól tudta, ki Írja 
neki nagymamája helyett a leve
leket.

— Haza jöhetsz, gyermekem, ha
za, haza ! mondogatta az öreg né
ni. — Írjuk meg neki, kis virá
gom, minélelőbb, hogy jöhet. Hadd 
örüljön a szegény gyermek.

Jó lesz, néni, — mondta boldo
gan ugra-bugrálva a kis leány. ír 
juk meg még ma. Előbb azonban 
hazanézek, megmondom mamám
nak, hogy ne keressenek addig.

Azzal elszaladt a kis Esztike. 
Egy almát kért a mamájától, mely
ből nagyokat harapva sietett vissza 
az öreg nénihez. Arra az már

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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nagyon kevesen olvassák arány
lag) tehát örül, hogy egy tiszta 
jellemű,pártatlan, (mert:az volt; 
lásd*kinev. státiszt. adatok) de-, 
rélt és kipróbált emberét híva-) 
talnokát annak az ügyosztálynak 
éléről, melyben tizenkét évig dol
gozott, egy más-ügyosztályba 
(nem élére) helyeznek át, mert 
ott a katholikus autonómiát ké
szítik elő és ö eziránt érdeklődik. 
Dófficile est.satiramnon scribere.

Az újságok 'detronizálásrol, 
elcsapatásról beszélnek ; de nem 
folytatom, sőt inkább azt kér
dem : érdemes-e Magyarorszá
gon tisztességes embernek len
nie valakinek, ahol az erkölcs
nek namcsak tisztelete, de még 
védelme sincs, sőt egyenesen 
tetszető virtus becsületet gázolni.

Do.

azaz

tizenhárom.
OMjUCiMiUCa lU ltli)  UIUUVU,

Tizenhármán valának ők, a 
dicsők kik vasárnap d. e. a 
Vinkóczy-féle vendéglőben ösz- 
sze-vissza szervezkedtenek. Ez 
a hatalmas tábor a székesfehér
vári földmunkások szakszerve
zete nevét vette fel. Iíöszeghy 
Eerenc kőmivessegéd tartott ne
kik előadást a szervezkedés fon
tosságáról és arról hogy hogyan 
lehet a tejbe kenyér helyett 
irös vajjal sütött kalácsot ap
rítani. Megírtuk, hogy vörösék mit 
akarnak: feltámasztani a bedög
lött vörösökröt és másodvirág
zásra erőszakolni a heptikában

meggyujtoíta a lámpát s a kályhá
ba készült begyújtani. De a nedves 
fa oly soká fogott tüzet. Biz a  kis 
Esztikének összegémberedtek az 
ujjacskái, mig az öreg néni az uno
kájának szóló levelet diktálta neki.

Már a levél borítékát irta a kis 
leány, mikor az öreg asszony fet 
kelt ülőhelyéből. .

— Jaj, hogy elfelejtettem vizet 
tenni a Iudam elé. Azonnal jövök 
kicsikém!

Jött is rögtön, kétségbeesve, köny- 
beborult atccal, ölében a hizóluddal, 
mely egy, légzőcsövébe tévedett 
kukoricaszemtől megfuladt azalatt, 
mig a levélírás történt.

— Nézd, vége van, megfuladt . . . 
Jaj Istenem, nem jöhet haza az a 
szegény gyermek karácsonyra ! . , . 
Tépd széjjel azt a levelet leányom. 
Mást kell majd irni helyette.

Azzal kitette az elpusztult jószá
got a konyha földjére s görcsös 
zokogással rozoga díványára borul.

A kis Esztike szeme is megtelt 
ragyogó gyöngyszemekkel, melyek 
arcocskáján végiggurultak a  levélre. 
Sokáig állt ott némán, nagy fájda
lommal kis szivében, mig végre ki
osont onnét.

Hosszantartó sírásába elaludt az 
öreg néni. Kis unokájáról és ludacs- 
kájáról álmodott. Egyszerre jöttek 
be a'szobaajtón mind a ketten. Elől 
a lúd gágogva, utána a fiú moso
lyogva. Mellé álltak. A lúd szok

fejérm egyei naplő ! -

elsorvadt szociáldemokrata pár
tót, hogy legyen ismét párttit- 

■ kári állás valamelyik Jakab ré- 
; s?ére zsíros javadalmazással; 
r hogy legyenek isniét- népöló- 

sek, melyeken a kóbik hint
sék szét a vöröseszméket bu- 
sásos napidijakért.

Ne értsen féfre bennünket 
senki. Mi nem a szervezkedés 
ellen beszélünk. A mai világban 
mindazoknak az embereknek, 
akik valamit ki akarnak maguk
nak vívni, feltétlenül szervez
kedni kell, mert csak egyesült 
erőnek van súlya, tekintélyre. 
Ámde szervezkedni szilárd, biz
tos alapon kell. Már pedig hogy 
lenne biztos alapja az olyan 
szervezetnek, mely Istent, hazát 
megtagadva, a koncra leselkedő 
Jakabokkal orránál fogva vezet

I teti magát. -
j Az első szervezkedéssel fel
; sültek, a másodikkal pedig egy- 
1 szerre nevetségesekké és szá
j nandókká tették magukat. Az 
| előadó úr indítványára a l.'i 
I földmunkás közül választottuk 
; (I azaz kilenc elöljárót .s igy 

maradt a vörösposztó lobogta- j 
: fására 4 közlegény. Valami Szabó 

Imre nevii földmunkás lett az 
! elnök, egyesületi helyiségül a 
| Királykut-utcában levő ICrausz- 
1 féle vendéglőt nevezték ki. Ott 

fogják a vörösré festett bormellett 
szőni vörös álmaikat, mig fel 
nem ébreszti őket a zaj, amit 
majd a vezérek csapnak a kon
con való marakodás közben. 
Hisszük, sőt a fehérvári derék 
földmiveseket ismerve biztosan 
tudjuk, hogy öntudatos, józanul 
és becsületesen gondolkozni tudó 
ember nem áll oda a szeren- 
csétlszámuak vöröszászlaja alá.

l íY lO 'í l l z ' -'-ov®cs Dezső mű- 
J- D ^ a l v  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e 
mellett Zirci templommal szemben.

nyája alját csipegette s unokája a 
kezét csókolta meg.

Hirtelen felébredt. Szeme most 
is nedves volt a könytől. Megdör
zsölte, hogy ébren van-e, vagy ál
modik; Felkelt s kinézett a kony
hába . . . S ime a lúd, a padra 
tett vizedézsába nyújtogatta a nyakát.

— Oh, én Uram, Istenem! . . . 
kogy köszönjem meg ezt neked? 
— sóhajtott föl szent ihlettel az 
öreg néni. Majd ölébe vette a lu
dat s össze-vissza csókolta.

A kis Esztike korán lefeküdt. 
Azt mondta mamájának, hogy igen 
fáj a feje. Összekuporodva bujt az 
ágyába, láztól reszketett kicsi teste 
s folyton csak azt suttogta össze
kulcsolt kezecskékkel:

— Édes jő Istenkém, segíts meg 
engemet!

Édesanyja még kin foglalatosko
dott a házkörüli teendőkben. S egy- 
szercsak kikelt arccal jött a szo
bába :

— No, apjuk, — mondta némi 
elkeseredéssel a csizmatalpat ko- 
pácsoló urának, — nekünk csak 
nincs szerencsénk a lúd hizlaláshoz 
Megfuladt megint a szerencsétlen, 
mint a tavalyi egy szem kukoricá
tól.

— Üsse a part, — mondta mo
solyogva a majszter, — legalább 
nem adod el; megesszük magunk.

Csíte Károly.
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Időjelzés: Változékony.

Február í .  A vöröskereszt egylet lea-cs- 
télye a Magyar Királyban. 

Február J. A Székesfehérvári Kér, Keres
kedelmi alkalmazottak „Egye- 
tértés^ torna csapatának tánc
estélye a Szt,-Imrc teremben. 

Február 2. A székesfehérvári Közgazdasági 
Bank társasvacsorája a Magyar 
királyban.

Február 3. A magyar szentkorona ors7agai 
vasutas szövetsége táncmulat
sága a Magyar Királyban. 

Február ,7. Székesfehérvári Kerékpár Egy
let tea-estélye a Latzkovits j 
vendéglőben. 1

Február 4. Vízivárosi katholikus kór far
sangi mulatsága.

Február 4. Iparos kör táncmulatsága. Szent 
István-tercm.

Február 4. A Felsővárosi kath- kor tánc
mulatsága. (Bárány vendéglő ) 

Febnnir 10. A székesfehérvári könyvnyom
dászok Farsangi táncestélye 
Latzkovits vendéglő.

Február / / . A  Polgári Dalkör hangverseny
nyel egybekötött táncmulat
sága, Szent István-tercm. 

Február 13. Cipészmunkások nagy jelmezes
bálja a Szüts-fcle vendéglőben. 

Február 13. Székesfehérvári szabómunkősok 
táncmulatsága Latzkovitsnál. 

Február 10. Belvárosi katholikus kör tea- 
cstélye. Szent István-torcm.

—  Személyi hir. Prohászka 
Ottokár dr. megyéspüspök hét
főn d. e. Budapestre utazott, 
ahonnan szerdán reggel érkezik 
vissza székvárosába.

•—  Városi közgyűlés. Városunk 
törvényhatósági bizottsága hétfőn 
délután tartotta ezévben első és 
nagyfontosságu közgyűlését. A vá
rosatyák zsúfolásig megtöltötték a 
nagytermet. A gyűlés lefolyásáról 
korai lapzártunk miatt holnapi szá
munkban hozunk részletes tudósí
tást.

—  Halálozás- Gróf Zichy 
Nép. Jánosné, szül. földvári 
Földváry Júlia, a nógrádme- 
gyei Zichy-szeniorátus jelen
legi birtokosának, fejérmegyei 
nagybirtokosnak és főrendiházi 
tagnak felesége szombaton hat
vanhat éves korában elhunyt 
Zichy újfaluban. Férjén kívül 
két fia, István és Kázmér gró
fok, nemkülönben a Zichy- és 
Földváry-családok széleskörű 
rokonsága gyászolja. Temetése 
szerdán lesz.

— Esti korcsolyázás. Kedden 
végre meg lesz tartva az annyiszor 
eltolt esti korcsolyázás. Lesz tehát 
pazar vigalom a jégen, mely alka
lommal a vasárnapi jégünnepély 
részletei is mcgbeszéltetnek.

—  A  városi tisztifűorvos jelen
tése 1911-ről. Születések. Született 
törvényes fi 483, 494, törvénytelen 
fi 32, nő 24. Összes 1033. Ikerpár 
13. Halvaszületett 26.

Házasságra lépett 293 pár.
Halálozás': Elhalt fi 418, nő 409. 

Ebből 7 éven alul volt törvényes 
fi 141, nő 133, törvénytelen fi 12, 
nő 3. A kórházakban ápoltak kö
zül elhalt 188, ezek közül helybeli

1912. január 30.

volt 86, vidéki 102., így a> születé
sek a halálozásokét 206 tál; múlják 
felüi, de ha á 102' idegent leszá
mítjuk, ügy a népesség szaporodása 
születések útján 308 lesz. .

Nevezetesebb halálokok: Veel- 
született gyengeség 51. Görcsökül. 
Gyérmekaszály 2. Bélhürut 60. Dif- 
teritisz 5 Kanyaró 3 Szamárhurut 
1. Vörheny 52. Influenza 5. Hasi- 
hagymáz 10. Gyermekágyiláz 1. 
Tüdőlob 94. Tüdőgümőkor 92. (Eb
ből 32 idegen volt.) Guta 32. Vizi- 
betegség 39. Elmebaj .15. (Legin- 
kábo kórházi.) Aggkór 152. Öngyil
kosság 9. Iiüíerőszaki halál 2. Vé
letlen esemény okozta 13.

‘A járvánnyá fajulható kórok ál
lása a következő: Vörheny 4 fi, 11 
nő, 297 gyermek. Gyógyult 3 fi, 10 
nő, 261 gyermek. E ha lt 2 fi, 1 nő, 
49 gyermek. Járványos fültőmirigy- 
lobban megbetegedett 27 gyermek, 
meggyógyult 27 gyermek. Difteri- 
tiszben megbetegedett I fi, 4 nő. 
IS gyermek. Meggyógyult 1 fi, 4 
nö, 13 gyermek, összesen 18. El
halt 5 gyermek. Bárányhimlőben 
volt 73 gyermek, gyógyult 73 gyer
mek. Kanyaróban megbetegedett 
1 fi 315 gyermek. Gyógyult 1 fi, 
299 gyermek. Elhalt 3 gyermek, 
ápolásra visszamaradt 13 gyermek. 
Hasihagymázban megbetegedett 24 
fi, 10 nő, 20 gyermek. Ebből gyó
gyult 19 fi, 4 nő, 18 gyermek. El
halt 3 fi, 6 nő, I gyermek. Ápo
lásra maradt 2 fi, 1 gyermek. Gyer
mekágyi lázban 1 nő, elhalt 1 nő. 
Trachoma vol 4 eset, gyógyult 4.

A járványkórházban ápoltatott 
104. Ebből gyógyult 95, elhalt 9, 
ápolásban maradt 2. Ápolási napok 
száma 2032. Ápolási dij 1 kor. 76 
fillérrel 3576 kor. 32 fillér.

— Ez aztán újságírás, a  kis bá
gyadt „Mór és Vidéke" cikket irt 
Prohászka püspökről. Kezdi pedig 
imigyen:

„Hugó Viktor, a halhatatlan 
francia író „A nyomorultak" cimü 
müve első kötetében kizárólag 
egy ideális püspök jellemzésével 
foglalkozik. Lelki szemei előtt 
bizonyára dr. Prohászka Ottokár 
megyés püspökünk jelent meg. “
Utóvégre, nem egyedülálló nagy

kép ez, amit nevezett lap és vidéke 
felvesz. Tudunk mi olyan esztétiku
sokról is, aki Moliére hatását mu
tatta ki Schakespeare-re. Már miért

1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
so rso lást rendez. 

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér I. — beváltani.)

n . ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 aj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy. hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.
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nem lebeghetett Hugó Viktor lelki 
szemei előtt- Prohászka, mikor az 
első kötetben' kizárólag egy ideális 
püspök jellemzésével foglalkozott ? 
A foglalkozás mellett valószínűleg 
ráért erre is. Bizonyára ráért. Csak 
nem annyira, mint a nevezett lap 
és Vidéke, mert akkor regényírás 
mellett gombatenyésztésre is maradt 
volna ideje. Pedig nem maradt. Eb
ben különbözik Hugó Viktor némely
olvasójától.

—  Életmentés a színpadon. Szom
baton délelőtt az Eszémaclia főpró
bája alatt igen érdekes jelenet ját
szódott le a színpadon. A darabot 
Érckövi Károly, a  kitűnő operett
színész rendezte és nagy ügybuzgó- 
sággal magyarázgatta a szereplők
nek : jobbról jöttök be, balfelől van 
a kijárat, középen van a terrasz és 
mindjárt előtte á tenger. Kovács 
Lajos a jelenése után valószínűleg 
feledékenységből mégis a középen 
akart távozni s  mikor már a kép- 
zsletbeli terraszhoz ért, Erczkövi 
utána szólt:

_  Lajoskám vigyázz! hisz ott a 
tengerbe esnél.

Mire Kovács megfordul, kezét 
köszönőleg Érczkövi felé emelve a 
legnagyobb flegmával igy szólt :

— Köszönöm, hogy megmentet
ted az életemet.

A szellemes felelet óriási derült
séget keltett a színpadon.

Egyedül a Fiumei Kávébeho
zatal (Barátok épülete) nem 
árusít a kávé és tea mellett 
fűszert, petróleumot stb., tehát 
csak ott vásároljunk kávét és 
teát. .

— Színészet Mórolt. Kerényi ig-
nácz színtársulata múlt héten Móron 
állandóan telt ház előtt tartotta 
előadásait. Színre került Néni, Já
nos vitéz, Czigáriyszerelem ás Árlat 
lan Zsuzsi. — Vasárnap — Felhő 
Klárit adták Déri Béla Székesfehér
vári színész vendégszereplésével. 
Ez volt egyszersmind az utolsó 
előadás. -

— Vármegyei közgyűlés. Fejér
vármegye törvényhatósági bizott
sága ez évi I. rendes közgyűlését 
február hó ö-ik napján d. e. 11 
órakor tartja. A 168 pontból álló 
tárgysorozatból kiemeljük a követ
kezőket: Alispán negyedéves jelen
tése. Kereskedelmügyi minister le
irata a bicslce—ercsii h. é. vasút 
előmunkálati idejének mehosszabbi- 
tása tárgyában. — Árvaszék előter
jesztése dr. Hattyufi'y Dezső által 
beszerzett könyvek árának kigyen- 
litése tárgyában. — Mór község 
határozata a régi községházának 
bérlakásokká vaió átalakításával járó 
költségek fedezése tárgyában. — 
Etyek község határozata az etyeki 
ref. lelkész részére évi 40 méter 
tüzifajárandóság megállapítása tár
gyában. — Etyek község határo
zata a község által felvenni szán
dékolt 70000 kor. kölcsön kötvények 
jóváhagyása tárgyában. — Jenő 
község határozata a község 7500

állami kötvények be
váltása tárgyában. — Ács János és 
társai fölebbezése a kálozi elöljáró 
választás ellen. — Rideg János és 
társai fölebbezése a pákozdi elöl
járó választás éllen. — Szüts Sán
dor festőművész kérelme külföldi 
tanulmányi segély iránt. — Heves- 
váímegyé hatérozata a fősórozás 
™ “ ldején?k megváltoztatása tár
gyában. — Jásznagykunszolnok vár
tnegye határozata a  póttartalékosok
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és tartalékosok fegyvergyakorlata 
tárgyában. — Abaujtornavármegye 
a, kath. hívek által teljesítendő ter
ményben szolgáltatások megváltása 
tárgyában hozott határozatát párto
lás végett megküldi. — Jásznagy
kunszolnok vármegye átirata a vi
déki hírlapírók orsz. szövetsége ál
tal létesítendő betegsegélyző pénz
tára részére adományt kér. — Mo- 
sónyvármegye; átirata az általános 
drágaság enyhítése tárgyában. — 
A törvényhatósági távbeszélő háló
zat kiépítésére födözet. — A véli 
járás mezőgazd. bizottság előter
jesztése a gazdasági tudósítói intéz
mény reformja és járási mezőgaz
dasági előadói állás szervezése tár
gyában. — Rexa Dező vármegyei 
főlevéltárnok „Közlemények Dunán
túl Történetéhez" cimü folyóiratá
nak kiadási költségeihez hozzájáru
lást kér. — Mór község határozata 
állattenyésztési alap létesítése tár
gyában. — Csitári-nyomda pótszer
ződése a hivatalos lapra. — Ercsi 
község határozata a piaci helypénz* 
bér mérséklése tárgyában. — A 
vármegyeházán fa-felvonógép léte
sítése.

—  Birkózás. A megizmosodott 
Déli Vasúti Sport-Egyesület vasár
nap délután birkozóversenyt rende
zett az összes helybeli sportegyesü
letek részvételével. Eredmény : Pe
helysúlyban I. Koronczai György 
DY\, II. Stéger Ferenc Egyetértés, 
III. Pábl György DV. — Könnyü- 
sulyban I. Schmolár István DV7., II. 
Hurbán István Sz. T. C., III. Kuczka 
Gyula DV. — Középsúlyban I. Mol
nár Gyula DV7. 11. Leopold Sándor 
Sz. T. C.

— KéménytUz. Vasárnap d. u. 
dr. Hercz Oszkár orvos Nagy Sán- 
dor-utcai házában kéménytüz ütött 
ki. A tüzet a tüzolták el oltották, 
még mielőtt nagyobb baj lett volna.

— A vitrioldrámához. A múlt 
esztendő utolsó napján Molnár Ág
nes cselédleány a Basa-utcában vit
riollal öntözte meg hűtlen kedve
sét Bogunovics Illés kefekötő segé
det. A vitriol a merénylőt is érte s 
mindkettőjüket a kórházba vitték. 
Molnár Ágnes tegnap már felgyó
gyult s a rendőrség a kórházból 
átkisértelte a kir. ügyészség fog
házába.

—  Élelmes kocsis. Tummelcz-
hauzer János csákvári szikvizgyáros 
a napokban elküldte Rizing István 
16 éves kocsisát egy kocsi trágyá
val a szőlőjébe. A legény elhajta
tott, de még másnap sem jött haza. 
Tummelczhauzer erre megijedt, mert 
a kocsi, ló és szerszám megért 500 
koronát. A csendőrséghez futott, 
hol az esetet bejelentette. A csen
dőrök erre megindították a nyomo
zást és kiderítették, hogy a kocsis
legény a trágya lerakása után a 
a kocsival Gesztes irányába elhaj
tatott. Mikor azétán 23-án Gesztesre 
indultak, az utón találkoztak a 
legénykével, aki a kocsival haza
felé jött. „Megállj" — rivalt rá a 
csendőrörmester. Hol voltál ? —
Nagyon rongyos volt a nadrágom, 
hát elmentem Gesztesre az édes
anyámhoz, aki vei azt megfoltoztattam 
volt a felelet. És kisült, hogy iga
zat mondott. Föl som jelentették.

A  Népszövetség irodája
Szent lstván-tér 1 sz.

Füzetek, naptárak átvehetők 
vasárnaponként fél ll-töl 12-ig-
Akinek a népszövetséggel dolga 

van, az irodában elintézheti.

— A Jézus Szive templomáról készült 
levelezőlapok kaphatók : a  Kath. Korban, 
Kor. Fogyasztási Szövetkezetben, özv. Cző- 
rierné dohánytőzsdéjében, Klökner József, 
Knazovitzky Béla urak üzletében és Rotlcr 
I. dohánytőzsdéjében. _

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedé
sében szerzi be.

Egyesületi hirek.
A székesfehérvári iparoskor febr. 

4-én a Szent István teremben nagy
szabású táncestélyt rendez. Személy
jegy 2 korona, családjegy 4 korona. 
Oldalpáholy 6 korona.

Közgyűlés. A Székesfehérvári 
Torna-Club 1012. évi február hó 
3-án este fél 7 órakor a kereske
delmi iskola tornatermében tartja 
VIII. évi rendes közgyűlését.

Az adonyi kainoiikus kör 1012.
évi február hó 2-án műkedvelő-elő
adást rendez, mely alkalomból — 
1911. évi dec. 31 éré hirdetett — 
nmélis. id. Zichy Nándor gróf a 
kör védnökének elhunytéval elha
lasztott népszínmű, A fegyverkovács 
4 fevonásban kerül előadásra. Be
lépti d ij: I. helv 1 kor. 20 fillér, II. 
hely S0 fillér.’ Állóhely 40 fillér. 
Kezdete este S órakor. Felülfizeté- 
sek a kegyeletes célra: nagy Ha- | 
lőttünk országos emlékművére, kö- 
szonettel fogadtatnak. 1

Színház.
Szombat, január 27.

0. u. fél 4  órakor ifjúsági elő
adás- A velencei kalmár. Shakespe
are darab. Telt ház. Hálás publi
kum. Sok taps. A főszerepet (Shylock) 
Kovács játszotta nagy hatással. Még 
vastapsot is kapott. Hasonlókép igen 
tetszett Huzella (Portij) és Zilahy 
(Bassanio). Kisebb szerepekben ki
tűntek Déri, Káldor és Fekete. Az 
előadásból kiemelkedett Szántó, az 
egyetlen ki shakespeari 'alakítást 
produkált, közel jártak hozzá Alapi 
és Kerényi.

A közönség bizonnyal hálásan 
fogadná, ha jó összetanulásban este 
nézhetne meg néhány Shakespeare 
darabot.

Eszemadta- írták Österreicher és 
Lindau. Nem nagyigényü, de elég 
kellemes kis operett, amely meg is 
nevettet, látnivalót is nyújt annyit, 
ami 2—3 órai várakozásra lefoglal

bennünket. Jobbat sokat láttunk már 
nála, rosszabbat még többet. Az 
esemény a képzelhető a legvéko
nyabb : Nizzában szépség verseny 
lesz, amelyre a bárónő is készülő
dik, de meg egy csinos varróleány 
is. Őt hijják Eszemadtának. Végül 
Eszemadta megnyeri a pályadijat. 
Bonyodalom, érdekfeszitő várakozás 
sehol és semmi, hogy azonban mégis 
elmúljon az idő, különböző bohó- 
kás epizódokot csirizeitek a főese
ményhez. A zenéjében sok a remi
niszcencia, de azért szivesen hall
gatjuk, mert csinos. Különösen Pataki 
(Eszemadta), Érckövi, Zilahi és Ju
hos énekeit. Szántó, Nyárai mókáin 
jó izüen kacagtunk, Kovácsot pedig 
jobb szerettük volna, ha nem sze
repeltetik. Miklóssy azonban ismét 
remekbe készült alakítással lepett 
meg bennünket.

M ű s o r :
Kedd: Hit és haza. Zilahy János 

jutalomjátéka.
Szerda: Lengyel menyecske. Ope

rett újdonság.
Csütörlörtök: Lengyel menyecske.
Péntek : d. u. Táncos huszárok. 

„ este Millió. Bohózat.
Szombat: Lengyel menyecske.

Olcsón vásárol az,
a ki jó anyagot

vesz.
A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZET 
vasúti raktárában

100
kgkint

a porosz diószén 4 1—  K
a porosz darabosszén 3 60 K
a porosz aknaszén 3 20 K
házhoz szállítás — 16 K

köbmé- 
terenkint

cserhasáb . 10 —K
bűKkhasáb 9 50 K
dorongfa 8 '50  K
házhoz szállítás — 60 K

Aprított tűzifa 100 kgkint 2*44 K 
Lövelde-utca 3 . sz. alatt

l s a p l x a t d .
Házhoz szállítással 2 K 60 fill.

Igazgatóság.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.

Kiskorú Akkermann Anna és Ist
ván tulajdonát-képező 5 drb. szán
tóföld és 6 drb. kaszálórét: és pe
dig Antal József dűlőben, Kizling 
csucska dűlőben, Zámoly-uti hegyi 
dűlőben, Feltámadási temetői dűlő
ben levő szántók, továbbá nyugoti 
vizes dűlőben, dombosszigeti dűlő
ben és bikaszigeti dűlőben 2—2, 
illetve 6 drb. kaszáló, egy évi ha
szonbérbe a legtöbb ajánlattevőnek 
bérbe adatik, ajánlatot febr. 2 ig 
déli 12 őréig szóval vagy írásban 
lehet tenni. Fizetési határidő febr. 
15. Ifj. Lits Ferenc öreg-utca 29.

.j

t
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Kertekalja-utca 24. számuház 
és egy búzaföld a keresztesi ha
tár mellett, továbbá egy száraz
rét a palotai-ut mentén eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utca 24. 
szám alatt lehet.______________

Eladó egy kétfogatu igóskocsi 
Gervein Mihályn&l Vörősmartytér.

Sár-utca 16. számú ház, kert és 
telekkel együtt 1350 □  öl, eladó. 
Ugyanott egy utcai lakás, istálló is 
kocsiszínnel, kiadó. Bővebb felvilá
gosítást Fröschl testvérek adnak.

Kifutó fia. felvétetik Knazo- 
vitzky divatáruházába.________

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát._____________

Felsöruhavarráshoz tanuló leányo
kat, felvesz kik rajzolásban is alapos 
oktatást nyernek Langhammer Lujza 
varrodájában Jókai u. 18.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehel Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Egy fél búzaföld egy évre kiadó. 
Egy hasastehén, egy igáskocsi, négy 
ló gazdasági szerek minden órán 
eladók. Tudakozódás Sörpince- 
utca 25. J J

V a r r ó g ó p j a v i t á s n k
műhelyünkben gyorsan 61 siakszeriien 

készíttetne*,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság .

MagyaxoíSJcág legnagyobb és legrégibb | 
varró^ep-üzlete. j

Székesfehérvár, Nádcx-afca Töltényi-báa i

3 ^ - ü . l a . l e  ^ . r p á u d .

kertészeti és magtenyészetési telepe 

T E M E S V Á R .  

f ^ T  Díszkivitelű föárjegyzék 

kívánatra ingyen és bérmentve.

' LEÖ5ZEBB /IREÍTILEKEK
HAVRAHEK ANTAL

aco szo B R ás és KOfBRaeo thipeh

F E H É R V Á R I É ®
Terv ek  imgyen Tf v í w

125

JE3IS.

eladni
v - a g y

venni-valója
van

az apróiiirdetések közt
tegye közzé!

A helybeli

légszeszgyár
a legjobb minőségű sziléziai darabos 
gázkőszénből előállított elsőrendű

Coaks-át
melyét eddig — ahogyan termelt— 
nagy darabokban árusította, miután

Coaks-törö
gépet szerzett be, most dió nagyság
ban, pormentesen, a fűtéshez, mint 
ilyen legjobban alkalmas, métermá

zsánként 3 60 K ért ajánlja.
Aki legalább 2 métermázsát vesz 
egyszerre, annak a légszeszgyár 
saját fuvarén (a ház kapuig) 3.80 

K.-ért szállítja métermázsánként.
A székesfehérvári légszeszvilágitási 

társulat igazgatója:

H r s l z  v .

OROSZ, ANGOL és CHINA TEÁK keveréke:

s í  S I S Í I E B T ^ É I éI  i

1 5 0  GliM. K .—5 0 1

1 nagy 100 gr. csomag 90 fill. kizárólag csak 
cégünknél kapható. 1 üveg CUBA RUM kiváló 

minőség 1 liter 2 K 80 fillér | Szigeti? Testvérek tea és kávé 
behozatala.

, N I G R I N  le g jo b b  c ip ő k ré m  a  v ilá g o n !
JV bőrnek pompás fényt ad, a b írt  puhává és tartóssá teszi.

ír így íriásíiite! 4, 7 5 , 4 , 1 4 0 , 4, 2 7 0  (illír,
 ̂ Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4 , 6, 10 és 20  filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben ! 

W F a kontinens Jeghirnevesebb gyáraiból. 
JÉGPOR biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 k o r.
________ \_________ ___  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipödiszltések. Kocsimosó és butortörlö 

szarvasbörök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

5?P A L  IH gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes B e S h l t ?
Matracok, díványok és ülésedbe való lószőr, áfrik és tengerifii eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N agy l ó p o k r ó c  r a k t á r .  —  V íz m e n te s  p o n y v á k  é s  g a b o n a z s á k o k .  —  T r ie s z t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

® « l  , 1 i l  a-s i  I *  G r á b o r  E i a  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . Üzletalapftás 1857-ben.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Szákésfehórv&rott.
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